EXTRATO ATA AGE PB-LOG DE 30/04/2020

EXTRATO DE ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

PETROBRAS LOGÍSTICA DE EXPLORAÇÃO E PRODUÇÃO S.A. – PB-LOG

CNPJ: Nº 04207640/0001-28

NIRE: Nº 33.3.0030644-7

Certifica-se, para os devidos fins, que a Petróleo Brasileiro S.A. – PETROBRAS, única acionista da

Petrobras Logística de Exploração e Produção S.A. – PB-LOG, em reunião levada a efeito aos 30

(trinta) dias do mês de abril do ano dois mil e vinte, às 15h00min, sob a presidência do Sr.

Rodrigo Tiradentes Montechiari, deliberou sobre os assuntos a seguir transcritos, constantes

dos itens (i, ii e iii) da Ordem do Dia, os quais foram aprovados por UNANIMIDADE: “Aprovar (i)

a Carta Anual de Governança corporativa, com explicação dos compromissos de consecução de

objetivos de Políticas Públicas; (ii) Aprovar a Avaliação anual do resultado do desempenho,

individual e coletivo, dos Diretores e da Diretoria Executiva referente ao exercício de 2019 e (iii)

a Capitalização de parte da reserva legal, no valor R$ 249.390.780,01 (duzentos e quarenta nove

milhões, trezentos e noventa mil, setecentos e oitenta reais e um centavos) e a redução do

capital social da PB-LOG, no valor de R$ 3.162.458.353,77 (três bilhões, cento e sessenta e dois

milhões, quatrocentos e cinquenta e oito mil, trezentos e cinquenta e três reais e setenta e sete

centavos)”;----

Rio de Janeiro, 30 de abril de 2020.

_________________________________

Kenia Klöppel Quadros

Secretária-Geral

Petrobras Logística de Exploração e Produção S.A. – PB-LOG

		2020-08-26T18:19:13-0300
	KENIA KLOPPEL QUADROS:03761648910